Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.722, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 73/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de
acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21

de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico
nº 73/2020, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO EM

ATERRO SANITÁRIO DE LIXO RECICLÁVEL E ORGÂNICO PRODUZIDO NO
PERÍMETRO URBANO E TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO

ORGÂNICO E RECICLÁVEL PRODUZIDO NA ZONA RURAL DO  MUNICÍPIO DE
CAPANEMA-PR.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;
Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida

de

Preço

ESPERANC
A

AMBIENTA

L COLETA
DE

RESIDUOS

LTDA

1 1 SERVIÇO DE COLETA, PORTA
A PORTA DO LIXO ORGÂNICO

PRODUZIDO NO PERÍMETRO

URBANO E TRANSBORDO E
DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO

ORGÂNICO DA ZONA RURAL

DO  MUNICÍPIO DE

CAPANEMA, COM CAMINHÃO
COLETOR EQUIPADO COM

BAÚ COMPACTADOR DE

CAPACIDADE LÍQUIDA
MÍNIMA 15m³.  CONFORME

ROTEIRO APRESENTADO NO

PROJETO BÁSICO (CAMINHÃO
COM NO MINIMO 05 ANOS DE

USO)

ESPERANCA
AMBIENTAL

COLETA DE

RESIDUOS
EIRELI

12,00 32.749,166
6

ESPERANC

A
AMBIENTA

L COLETA

DE
RESIDUOS

LTDA

1 2 TRANSPORTE E EXECUÇÃO

DE SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO
E DESTINAÇÃO FINAL DO

LIXO ORGÂNICO E REJEITOS

URBANO E RURAL DE
CAPANEMA, EM ATERRO

SANITÁRIO A SER

PROVIDENCIADO PELA

EMPRESA PROPONENTE

ESPERANCA

AMBIENTAL
COLETA DE

RESIDUOS

EIRELI

12,00 25.500,00

LIMPATUR

LIMPEZA

2 1 SERVIÇO DE COLETA, PORTA

A PORTA DE LIXO

RECICLÁVEL PRODUZIDO NO

LIMPATUR

LIMPEZA

URBANA LTDA

12,00 28.000,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

URBANA

LTDA

PERÍMETRO URBANO E

TRANSBORDO DO LIXO
RECICLÁVEL DA ZONA RURAL

DO   MUNICÍPIO DE

CAPANEMA, COM CAMINHÃO

COLETOR EQUIPADO COM
BAÚ OU CAMINHÃO COM

CARROCERIA COBERTA E

FECHADA NAS LATERAIS.
CONFORME ROTEIRO

APRESENTADO NO PROJETO

BÁSICO. (CAMINHÃO COM NO
MINIMO 05 ANOS DE USO)

LIMPATUR

LIMPEZA

URBANA
LTDA

2 2 TRANSPORTE E EXECUÇÃO

DE SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO

E DESTINAÇÃO FINAL DO
LIXO RECICLAVÉL E

REJEITOS URBANO E RURAL

DE CAPANEMA, EM ATERRO
SANITÁRIO A SER

PROVIDENCIADO PELA

EMPRESA PROPONENTE.

LIMPATUR

LIMPEZA

URBANA LTDA

12,00 8.333,3333

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Eletrônico Nº 73/2020, é de R$ 1.134.990,00 (Um Milhão, Cento e Trinta e

Quatro Mil, Novecentos e Noventa Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná treze

dias de outubro de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal